

# Armenian Genocide Commemorative Committee of Greater Washington DC

4906 Flint Drive, Bethesda, MD 20816 | [anc.gw@anca.org](mailto:anc.gw@anca.org) | 818-723-7431

## Community Programs Commemorating the Armenian Genocide of 1915 & Artsakh Genocide of 2023

Soorp Khatch Armenian  
Apostolic Church  
Der Hayr  
Board of Trustees  
Ladies' Guild  
Groong Senior Group

Armenian Revolutionary  
Federation  
Sebouh Gomideh

Armenian National  
Committee of  
Greater Washington

Armenian Relief Society  
Satenig Chapter

Armenian Youth  
Federation  
Ani Senior Chapter  
Sevan Junior Chapter

Hamasdegh  
Armenian School

Hamazkayin Armenian  
Cultural and Educational  
Society

Homenetmen Athletic  
and Scouting Organization

Knights of Vartan Ani Lodge

St. Mary Armenian Apostolic  
Church ACYOA

Thank you for attending and supporting the events in commemoration of the Armenian Genocide. Your donations would be very helpful and deeply appreciated. Please make checks payable to the "April 24 Commemoration Fund" and mail it to Armenian Genocide Commemorative Committee of Greater Washington, 4906 Flint Drive, Bethesda, MD, 20816. Online Donations to the April 24 Commemoration Fund can now be made securely online at: [soorpkhatch.org/support-your-church/april-24](http://soorpkhatch.org/support-your-church/april-24)

### Friday/Saturday, April 5 – 6, 2024

**April 5<sup>th</sup> 7:00pm – Film Screening of "Aurora's Sunrise" - A film by Inna Sahakyan.**

Sponsored by Hamazkayin DC in partnership with Bars Media & Zoryan Institute.

**April 6<sup>th</sup> 2:30pm – 5:30pm "Aurora's Sunrise:" Masterclass with director Inna Sahakyan.** A behind the scenes look at the making of the acclaimed documentary, focusing on the creative process. Sponsored by Hamazkayin DC. Both events at Soorp Khatch Armenian Church Arabian Hall | 4906 Flint Dr., Bethesda MD.

### Wednesday, April 17, 2024 – 6:00pm - 8:00pm

**Justice for Genocide: A Capitol Hill Remembrance of the Armenian Genocide and Rededication to Artsakh and Armenia.** U.S. Capitol – House Visitors Center, HVC 215. Hosted by the Armenian Assembly and ANCA, in cooperation with the Congressional Armenian Caucus. **Buses depart at 4:30pm** from Soorp Khatch Armenian Church, 4906 Flint Dr., Bethesda MD. For bus reservations, call (202) 775-1918 or email [rsvp@anca.org](mailto:rsvp@anca.org).

### Sunday, April 21, 2024

- **10:30am - Holy Badarak in Honor of Armenian Genocide Holy Martyrs**
  - Soorp Khatch Armenian Church | 4906 Flint Dr., Bethesda MD
  - St. Mary's Armenian Church | 4125 Fessenden St. NW, Washington DC
- **1:30pm - Armenian Genocide Commemorative Program**  
Organized by the Hamasdegh Armenian School. Soorp Khatch Armenian Church Arabian Hall | 4906 Flint Dr., Bethesda.
- **1:30pm – Commemorating the Armenian Genocide: Rising from the Ashes**  
Organized by the Shnorhali Armenian School. St. Mary's Armenian Church | 4125 Fessenden St. NW, Washington DC

### Wednesday, April 24, 2024 – 5:00pm – 7:30pm

**March for Justice – March from the Azerbaijani Embassy to the White House**

- **4:30pm** – Transportation from Soorp Khatch Armenian Church (4906 Flint Dr., Bethesda MD 20816) to Azerbaijani Embassy (2741 34th St., NW Washington DC)
  - **5:00pm** – March from the Azerbaijani Embassy to the White House
  - **6:15pm** – White House protest and program
  - **7:30pm** – Transportation from White House to Soorp Khatch Armenian Church
- Organized by the AYF Ani Seniors and Sevan Juniors. For more info & to register for buses, email [dc@ayf.org](mailto:dc@ayf.org) or call/text Vartkaes Pamboukian – (240) 702-5762

### Friday, April 26, 2024 – 7:00pm

**Hrair "Hawk" Khatcherian: A Photo Journey through Western Armenia, Armenia, & Artsakh**

Presentation and Book Signing / Sale organized by Hamazkayin DC; to be held at Soorp Khatch Armenian Church Arabian Hall | 4906 Flint Dr., Bethesda MD.

### Saturday, April 27, 2024 – 3:00pm – 8:00pm

**March for the Martyrs: Stand with Persecuted Christians**

- **3:00pm** – Kick-Off Rally on the National Mall
- **4:00pm** – March for the Martyrs procession
- **5:00pm** – Night of Prayer for the Persecuted at the Museum of the Bible, with a panel on the Artsakh Genocide sponsored by the Armenian National Committee of America. Organized by For the Martyrs. To register for free: visit [forthemartyrs.com/march/](http://forthemartyrs.com/march/)

# Հայոց Ցեղասպանութեան Ոգեկոչման Յանձնախումբ

4906 Flint Drive, Bethesda, MD 20816 | [anc.gw@anca.org](mailto:anc.gw@anca.org) | 818-723-7431

## 1915-ի Հայոց Ցեղասպանութիւնը և 2023-ի Արցախի Ցեղասպանութիւնը Ոգեկոչող Համայնքային Ծրագրեր

Ս. Խաչ Հայ Առաքելական  
Եկեղեցւոյ Հովիւ,  
Հոգաբարձութիւն,  
Տիկնաց Միութիւն,  
Կռունկ երեցներու Խումբ

Հայ Յեղափոխական  
Դաշնակցութեան  
Սեպուհ Կոմիտէ

Ուաշինկթընի Հայ  
Դատի Յանձնախումբ

Հայ Օգնութեան Միութեան  
Սարթենիկ Մասնաճիւղ

Հայ Երիտասարդաց  
Դաշնակցութեան  
Անի եւ Սեւան Մասնաճիւղներ

Համաստեղ Հայ Դպրոց

Համազգային Հայ Կրթական  
Եւ Սշակութային Միութիւն

Հայ Մարմնակրթական  
Ընդհանուր Միութիւն

Վարդանանց Ասպետներ

Ս. Աստուածածին  
Հայաստանեաց Առաքելական  
Եկեղեցւոյ Երիտասարդական  
միութիւն

Ձեր շարունակական  
օժանդակութիւնը մեծապէս  
գնահատելի է...

Շնորհակալութիւն՝ Հայոց  
Ցեղասպանութեան  
Ոգեկոչման ձեռնարկներուն  
ձեր մասնակցութեան եւ  
օժանդակութեան համար:  
Փոխան մատաղի եւ  
ծաղկեայսակի  
նուիրատուութիւնները  
խորապէս գնահատելի են:  
Հաճեցէք ձեր վճարագիրը  
գրել **April 24**  
*Commemoration Fund* եւ  
ուղղել *Armenian Genocide*  
*Commemorative Committee*  
*of Greater Washington, 4906*  
*Flint Drive, Bethesda, MD,*  
*20816. Secure online*  
*donations may be made at:*  
[soorpkhatch.org/support-](https://soorpkhatch.org/support-your-church/april-24)  
[your-church/april-24](https://soorpkhatch.org/support-your-church/april-24)

### Ուրբաթ/Շաբաթ Ապրիլ 5 - 6, 2024

**Ապրիլ 5, երեկոյեան ժամը 7:00ին - Իննա Սահակեանի Aurora's Sunrise Տեսերիզի Ցուցադրութիւն:** Կազմակերպութեամբ՝ Համազգայինի Ուաշինկթըն Տի Սի մասնաճիւղի, համագործակցութեամբ՝ «Bars Media» եւ «Zoryan Institute»-ի: Սուրբ Խաչ եկեղեցւոյ Արապեան սրահէն ներս, 4906 Flint Drive, Bethesda, MD 20816

**Ապրիլ 6, կէսօրէ ետք ժամը 2:30էն 5:30ը - Հանդիպում «Aurora's Sunrise» Տեսերիզի Հեղինակ՝ Իննա Սահակեանի Հետ:** Կազմակերպութեամբ՝ Համազգայինի Ուաշինկթըն Տի Սի մասնաճիւղի, տեսերիզի պատրաստութեան ծանօթացում, կերտնանալով ստեղծագործական արարքին վրայ: Սուրբ Խաչ եկեղեցւոյ Արապեան սրահէն ներս, 4906 Flint Drive, Bethesda, MD 20816

**Չորեքշաբթի Ապրիլ 17, 2024 - երեկոյեան ժամը 6:00էն 8:00ը**  
**Հայոց եւ Արցախեան Ցեղասպանութեան Արդարութեան Պահանջատիրութիւն.**  
U.S. Capitol - House Visitors Center, HVC 215. Կազմակերպութեամբ՝ ԱՄՆ Հայկական Համագումարի եւ ԱՄՆ Հայ Դատի գրասենեակի, համագործակցութեամբ՝ Հայ երեսփոխանական քաղաքական կազմակերպութեան. Հանրակառքերու մեկնում, կ.ե. ժամը 4:30ին, Սուրբ Խաչ եկեղեցիէն 4906 Flint Drive, Bethesda, MD 20816. Հանրակառքերու տեղեր ապահովելու համար, կապուիլ 202-775-1918 | [rsvp@anca.org](mailto:rsvp@anca.org)

### Կիրակի Ապրիլ 21, 2024

- **Առաւօտեան ժամը՝ 10:30ին - Սուրբ Պատարագ Նուիրում՝ Հայոց Ցեղասպանութեան Սուրբ Նահատակներուն**
  - Սուրբ Խաչ Հայ առաքելական եկեղեցի | 4906 Flint Drive, Bethesda, MD
  - Սուրբ Աստուածածին Հայաստանեաց առաքելական եկեղեցի | 4125 Fessenden St. NW, Washington DC
- **Կ.ե. ժամը 1:30ին՝ Հայոց Ցեղասպանութեան Ոգեկոչման Ձեռնարկ**
  - Կազմակերպութեամբ՝ Համաստեղ հայ դպրոցի, Սուրբ Խաչ եկեղեցւոյ սրահէն ներս, 4906 Flint Drive, Bethesda, MD 20816
  - Կազմակերպութեամբ՝ Շնորհալի հայ դպրոցի, Սուրբ Աստուածածին եկեղեցւոյ սրահէն ներս, 4125 Fessenden St. NW, Washington DC 20016

### Չորեքշաբթի Ապրիլ 24, 2024 - երեկոյեան ժամը 5:00էն 7:30ը **Քայլարշաւ Յանուն Արդարութեան**

- **Կ.ե. ժամը 4:30ին՝** Հանրակառքերու միջոցառում Սուրբ Խաչ եկեղեցիէն դէպի Ազրաբեյճանի դեսպանատուն 2741 34th St., NW Washington DC
- **Կ.ե. ժամը 5:00ին՝** Քայլարշաւ Ազրաբեյճանի դեսպանատունէն դէպի Սպիտակ Տուն
- **Կ.ե. ժամը 6:15ին՝** Բողոքի ցոյց Սպիտակ տան դիմաց
- **Կ.ե. ժամը 7:30ին՝** Վերադարձ Սպիտակ Տունէն դէպի Սուրբ Խաչ եկեղեցի Կազմակերպութեամբ՝ Հայ Երիտասարդական Դաշնակցութեան Անի եւ Սեւան մասնաճիւղներու: Տեղեր ապահովելու համար, կապուիլ՝ [dc@ayf.org](mailto:dc@ayf.org) կամ Վարդգէս Փամպուքեանին՝ 240-702-5762

### Ուրբաթ Ապրիլ 26, 2024 երեկոյեան ժամը 7:00ին

**Հրայր «Հառլը» Խաչերեան. Լուսանկարչական ճանապարհորդութիւն դէպի Պատմական Հայաստան, Հայաստան եւ Արցախ |** Պատկերագրքի ներկայացում եւ շնորհանդէս, կազմակերպութեամբ՝ Համազգայինի Ուաշինկթըն Տի Սի մասնաճիւղի

### Շաբաթ Ապրիլ 27, 2024 - կ.ե. ժամը 3:00էն 8:00ը

**Քայլարշաւ յանուն հալածուած քրիստոնէայ նահատակներու**

- **Կ.ե. ժամը 3:00ին՝** համախմբում. National Mall
- **Կ.ե. ժամը 4:00ին՝** Քայլարշաւի երթ յանուն նահատակներու
- **Կ.ե. ժամը 5:00ին՝** Աղօթքի երեկոյ յանուն հալածուած քրիստոնէայ նահատակներու, «Museum of the Bible»-ի մէջ, եւ գրոյց՝ Արցախեան Ցեղասպանութեան նուիրում, հովանաւորութեամբ՝ ԱՄՆ Հայ Դատի գրասենեակի Կազմակերպութեամբ՝ «For the Martyrs»-ի. Արձանագրուելու համար, այցելել [forthemartyrs.com/march/](https://forthemartyrs.com/march/) կայքէջը: